МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

N!.1 6·os- 17 -------
г. Екатеринбург

О в11ссс11и11 изменений в прю,аз Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области от 25.04.2017 № 458-П «Об
утверждении проекта пла11ировю1 и проекта межевания территории

квартала в райо11е улпц Ази11а - Мамина-Сибиряка - Шевченко -
Свердлова»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года No 111-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбурr>> и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 №1 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 No 60/ 1
<<06 утверждении Генерального плана развития городского округа

муниципального образования <<город Екатеринбург» на период до 2025 года»,
на основании обращения общества с ограниченной ответственностью <<Инвест

Строй Урал» от 22.05.2017 № 8778
ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Внести в приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области от 25.04.2017 No 458-П «Об утверждении проекта

планировки и проекта межевания территории квартала в районе улиц Азина -
Мамина-Сибиряка - Шевченко - Свердлова» изменения, изложив приложения

№ 9, 10 в новой редакции (приложения № 1, 2);
3. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфрастру~пуры Свердловской области

(http://minstroy.midнral.ru/).

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

Министр М.М. Волков

/

r:s
Категорня

с. ~ земель
З:! <.)
"" r:s
с::' = ;.>\

:= с -:: '-= с ;:;; :; - -~ ~ ..., ::)

~ ~ ::)
м

1 2
1.1 Зем1111

11аселе1111ых

пунктов

1.2 Земл11

населенных

пу11ктоn

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от JcG·. о,- cl,o I r? № 605'-п

Перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков

Местоположен11е земельного Внд разрешенного В11д разрешенного Площадь Л11111111 отступа Макс1шаль11ыi1
у'lастка 11спользова1111я 11сполыован~1я земельного ОТ красных ЛIIIНIII процент застро11к11

зе~tелыюrо у,шстка в ЗСМСJIЫIОГО участка II код у•rастка в (всл11•111на в грающах

соответств1111 (ч11словое обоз11а,1е1111е ) соответств1111 отступа. м) земельного уч;:~стка

с Прав11л.:ш11 n соответств1ш с с проекrо~, (макс1шаль11ыii

землеполыоnаюш 11 кл;:~сс11ф11катором nндов межев;:~1111я3, козфф11ц11е11т

застроiiк11 1
разреше1111оrо кв. м застр0Пю1·1 )

11спользова1111я

земел1,ных участков~
3 4 5 6 7 8

Свердловская обласп, , город м1югозтажш1я жш~ая .шюrозтаж11ая жш1ая 10509,06 о 80(0,8)
Ек;:~тсрннбурга. в районе застройка застроПка (высотная

ушщы Аз1ша (м1югозтажные жш1ые застро11ка) (2.6),
дома этажностыо от 9 до сред11езтаж11ая ж11лая

25 этажеfi застроi1ка (2.5}
вклю•11пслыю ).
мноrозтажная жнлая

зnстроiiка

(~11югозтnж11ые жнлые

дома ЗТ3Ж1IОСТЫО от 26
зтажеii II выше);

среднезтажная ж11лая

застройка

( сред11езтаж11ые жнлые
дома до 8 зтажеii
вю1ю•11пельно)

Свердловская область, город ~,ногозтажная ж1mая многоэтажная жнлая 10411 ,12 о R0(0.8)
~катер11нбурrа , в ра11оне застройка застройка (выс.отная

улнцы Азнна (м1юrозтаж111,1е ж1шые застроПка) (2.6),

дома этажностью от 9 до среднезтажная жнлая

25 этаже1i ВКЛI0'111ТСЛЫЮ} застРоiiка ( 2.5 )

2

1 2 3 4 5 6 7 8

1111юrоэтажная ж11лая

застройка

(многоэтажные ж1шые

до:,.~а этажностью от 26
этажеii II выше);
среднезтажная жнлая

застройка

(среднезтажные ж11лыс

дома до 8 этажей
вклю•11пелыю)

1.3 Зем.тн, Свердловская область , город многоэтажная жнлая мноrоэтажн.1я жшшя 5414,60 о 80(0,8)

населенных Екатерннбурrа, в районе застройка застройка (высотная

пунктов улнцы Азнна (многоэтажные ж11лые застройка) ( 1.6).
лома этажностью от 9 до среднеэтажная ж11лая

15 этажей вклю•штелыю) застроfiка (1.5)
м11оrоэтажная жнлая

застройка

(м~юrоэтажные жш1ые

дома этажностью от 26
этажсfi 11 выше);

сред11еэтажная ж11лая

застройка

( среднеэтажные жнлые
до:,.ш до 8 этажей
uключ1пел1,1ю)

1.4 Земш1 Свердловская область, r·ород многоэтажная ж1шая многоэтажная жнлая 11592.46 о 80(0,8)

11аселенных Екатер11нбурга, в paiio11e застройка застройка (высотная

пунктов ул1щы Аз1111а (мноr·оэтажные жнлые застройка) (1.6),
дома этажностью от У до срелнеэтаж11ая жилая

25 этажеii вклю•штелыю} застройка (2.5)
многоэтажная жнлая

застройка

(М IЮГОJТажные ЖIIЛЫС

дома этажностью от 26
этажеii 11 выше);
сред11еэтаж11ая жнлая

застроiiка

(среднелажныс жнлые

дома до 8 этажеii
включ11телыю)

1.5 Земл11 Свердловская область, город многоэтажная ж11лая м ноr·оэтажная ж11лая 12301 ,41 о 80(0,8)

ш1селе1111ых Екатерш1бурrа, в районе засТРоilка засТРоiiка (высотная

3

1 2 3 4 5 6 7 8

пунктов ул~щы Аз11на ( MIIOГOЭHliIOIЫe ЖШН,Jе зi:!строПка) (2.6),
дома этажностью от 26 среднеэтажная жнла.11

этажеii II выше) ; застройка (2.5)
средне-этажная ж1111а.11

застроiiка

(срелнелажные ж11лые

дома до 8 этажеii
ВКЛЮЧIПСЛЬНО)

1.6 Зб!ЛI\ Свердловская область, город мноrоэr.~жная ж11;1ая многоэтажная ж11лая 9829,60 о 80(0,8)

населенных Екатер11116урга, в районе застройка застроiiка (высотная

нунктов ул11цы Лз1ша (многоэтажные жнлыс застроiiка) (2.6),
до~,а этажностыо от 9 до среш1слажная жш~ая

25 этажсii ВКЛЮЧIIТСЛЫ/0) застроiiка (2.5)
многоэтажная жнлая

застроПка

(~11101·оэтажные ж1tлые

дома этажностью от 26
этажсii II выше);
среднелажная жнлая

застроПка
(среднсэтажныс жш1ые

дома до 8 этажеП
BКJII0111 пел Ы 1О )

1.7 Земл11 Свердловская область, 1·ород м11оrоэтаж11ая жш~ая многоэтажная ж1шая 10900,06 о 80(0,8)

населенных Екатср1шбурга , в paiioвe застроПка застройка (высотная

пунктов улнuы Аз11на (многоэтажные жш1ые застроiiка) (2.6),
до~,а этажностью от 9 до срсд11еэтаж11ая ж11лая

25 этажеii BKЛIO'IIITCЛЫIO) застроiiка (2.5 )
многоэтажная ж11лая

застроiiка

(многоэтажные жш1ые

дома этажностью от 26
этажс/i 11 выше) ;

сред11еэтажш1я ж111шя

застроiiка

( среднеэтажные жнлыс
дома до 8 этажеi1
включ1пелыю)

1 .8 Зсмл11 Свердловская область , город многоэтажная ж11лая многоэтажная жш~ая 4338,24 о 80 (0,8)

насел с нны х Екатер11нбурга, в palioнe застроliка застроiiка ( высоп~ая
лу11ктов улнцы Аз11на (многоэтажные ж11лые застроilка) (2.6),

дома этажностью от 9 до соеднеэтажная ж1шая

4

l 2 3 4 5 6 7 8

25 этажсii BКJIIO'IIITCJIЫIO} застройка (2.5)
многоэтажная жшшя

застро11ка

(мноrоJтажные ж11лые

до~1а этажностыо от 26
Jтaжefi II выше);

срсднеэтажвая жнлая

застроПка

(среднеэтажвые ж11лыс

дома до 8 :этажсii

ВКJIЮЧIIТеЛЫЮ)

1.9 Зe~IJII I Свердловская область, город коммуналыюе комму11аль11ое 1119.51 о 80 (0,8)

11аселе1111ых Екатер1111бурга, в pafioнe обслуж11ван11е обслуж11ван11е (3.1)
11у 111-тов ул11uы Лз1111а

1.11 Земл11 Свердловская область, r·ород обществе111ю-деловая pCЛIIГIIOЗHOe 11299,67 о 80 (0.8)
населенных Екатер11нбурга. в ра11онс зона городского uе11тра 11спользоваш1с (3.1 )
пунктов ул1111ы Аз1та

1.12 Землн Свердловская область, город земельные у•~астки обшее пользован11е 956,06 о -
населенных Екатср111-1бурга. в patio11e (терр1пор1111) обшего терр11тор1111 ( 12.0)
ПУНКТОВ vл1щы Азшш пользовання

1.13 Зсм1111 Свердловская область, горо.а земелы,ые у•шстк11 общее по.тн,зова1111е 19755,18 о -
населенных Екатер1111бурга, о ра11011е (терр11тор1111 ) общего террнтор1111 ( 12.U)
11унктов ул1щы Лз1111а попьзовання

1.14 Зсмл11 Свердловская область , город обслуж11ва1111е обслуж11ван11е 2804.59 о 80 (0 ,8)

11аселе1111ых Екатер11нбурга. в ра11оне автотранспорта транспорта (4.9 )
ПУНКТОВ vл1111ы Аз11на

1.15 Земл11 Сверщтовская область, город земельные участк11 общее лользова1111е 7313,05 о -
IШCeJJCШIЫX Екатер1111бурга, в pai1011e (терр11тор1111) общего терр1пор1111 ( 12.U)
ll YHKTOB ушщы Лз1111а ПО.'IЬЗОВання

3.2 Зсr.11111 Свердловская область, город многоэтажная жш,ая МIIОГО)Таж,rал ж11лая 10160,26 о 80 (0 ,8)

наССJIСШIЫХ Екатер1111бурга, в pai1011e застройка застроПка (высотная

пунктов у111щы Азшrа (многолажщ,1е ж1111ые застройка) (2.6),
дома этажностью от 9 до среднеэтажвая жнлая

25 этажеП вклю•штелыю) застроiiка (2.5)
(среднеJтажные жнлыс

дома ДО 8 ЭПlЖСii
ОКЛЮ'I IПеЛЬНО)

3.7 Земл11 Свердловская область. город земе11ь11ые участк11 общее пользованнс 10501,99 о -
1шселе1111ых Екатер1111бурга. в раi1ове (терр11тор1111 ) общего терр11тор1111 ( 12.0)
пунктов vлш1ы Азнна 110:1ьзова1111я

4.1 Земл11 Сверпловская область, 1·оро11 общестnешю-деловая п11111евая 4199,87 о -

5

1 1 2 3 1 4 1 5 1 6 1 7 R

населенных Екатср1111бурrа, о раГюне J зона rоролскоrо центра 1 промыш.·1е111юсть (6.4)
ПVIIKTOIJ УЛIIЦЫ Аз1111а

4.4 1 Земл11 Сверд,1овская область, город зе~tельные участк11 1 пре11пр111111мательстоо 1 1445,84 1 u
н.~селенных Екатср1111бурr·а, u раП011е (терр11тор1111 ) общего (4.0)
пушаоо ул11цы Аз11на ПО,1ЬЗО1Jа1111я

4.5 1 Земли Свердповская область. город общестое111ю-деловая 1 п11шевая 1 4581,24 1 u
населе1111ых Екатеринбурга. в раi1оне зона городского центра промышленность ( 6.4)
ПYIIKTOIJ ул11цы Лз1111а

4.6 1 Зсмл11 Соерд:1овская область, rорол 1 общсстве111ю-деловая

1

П11111СВ'1Я 1 72,бН 1 о

насслсш1ых Екатер1111бурга, в районе зона городского центра промышленность ( 6.4)
пунктоо ул11uы Аз1111а

5.10 1 Земли Свердловская обласп, , rорол I обслуж1ша1111с 1 обслужш1ан11е 1 2733,12 1 о

населенных Екатерннбурrа. в районе аnтотра11спорта транспорта (4.9)
40 (0.4)

пу11ктов ул~шы А111на

6.1 1 Земл11 Свердловская область, город земель11ые у•~астк11 1 общее 110!1ьзова1111е 1 4014.RI 1 u
населенных Екатерннбурга, n paiio11e (терр11тор111 1) общего тсррнтор1111 ( 12.U)
п_унктов ушщы Азнна пользовання

1 IЗ11.:t разрешенного 11спо,1ьзовш111я зс~1елыюп1 участка. уста11:ш.111ва~.:~1ыii по Прав11,,а:-.1 земт.:110:11,зо1~а1111я 11 застроiiк11 r·opo:re1.1)11) округа - ~1р111ш111а.1ьного 0Gрюоваr111я «ropo.:t
Г:катер1111Gург», )Твержлс11111,ш Рсшс1111см Екатср1111бургскоii ropo;1cкoii Др1ы от 13.11.2007 н~ 68/48, с 11з~1с11с1111ям11 1111ссс1111ы~111 Рсшсrп1е~1 Г:1штер1111бур1·с1.1Эii ropo.1ci-oii Ду~11.1 1rг
08.12.2015 К!! 58/43. соответпвует mi;1y разрешенного 11с110.1ыовю111я зс\lс.1ыюго у,шсткil сог.:ысrю К.1асс11фшштору 11юш1 разрешенного 11с110.11>зt1в.11111~ ~с~1 е:н.11ых участков,
ут11ерж:~с111ю~,у llр11казом Мшшстсрства зко11ощ1чсско1"t1 rа:1шп11я l'occ11iicкoii Фс.:tсрацr111 от О 1.09.20 I.J. н~ 540 «.Об утвсрждс111111 класс11ф11ка~·ора 1.111дов разрсшс111юп.1 11с110:11,зона1111я
зс~1с:11.11ых участков» с \l'ШCIICIIIIЯЩI R C(JOTRL'ТL'Тl\1111 с I lр11казом М111111стсрства JКOIIO\lll'ICCKOГO paЗIJII ПНI №709 от 30.09.2015;
1 К:1ш:с11ф11катор шион ра-Jреше111юго 11с110.1ьзоваr111я зс~1е:11,11ых р~асткоu. ~1·11cpж.:tc1111ыii Пр11казо~1 M111111L,cpL·п1a эко1ю~111'1сского ра1щrт11я Pocc11ikкoii Фсдсраu1111 от 01.09.2014 № 540
«Об уrвсрждсшш класс1нjткатора 1111:1011 разрешешюrо 11с110.1ьзоваr111я земс.'11>111,1х у•~аL·тш11» с 11зщ~11сш1я~111 в соотвt-тст111111 с Пr11казо~1 М111111стсрпна ·ж(111ш111чсс~-ого развнт11я N~709
ОТ 30.09.2015;
3 П.1оша:~ь зс~1с;11,11ого участк;1 бу.lL'Т )Точ11с11а u резу:11,татс 11ровс..1с1111я ~-,tыстровых работ;

~ l\·lакt:ш1аш,11ы1i ко1фф111111с11т застроiiк11 - OТIIOIIICIIIIC 11:ющ;u11, ЗШIЯТОii 110.] здаrшя~ш II COOJ1)ЖCII\IЯШI, к ll,lOШa:111 JCMC.11,ll(JI'() у•шстка (в СООТВСТСТВ1111 с CI 1 42.13330.2011
«Гра.:юстронтсльство. П.1а1111ро11кu 11 :шстро!iка городск11:,; 11 ссльсю1х пocc,1cml_li» ).

Приложение № 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской
области

от vtG. 0?" aolY? № 605"'--п

Перечень и сведения о характеристиках объектов капитального строительства

в соответствии с проектом планировки территории

Условный номер земельного Назначение объектов капитального Общая Предельное Количество
участка в соответствии со строительства жилая площадь, количество машпно-мест

схемой межевания территории КВ.1\1. этажей в наземных

min/max 11 подземных

парюшгах

1 2 3 4 5

1.1
Многоэтажные ж1шые дома со встроенными
помещениями, подземным паркпнгом

31615 -*/3 1 435

1.2
Многоэтажные жилые дома со встроенными

27900 -*/31 450
помещениями, подземным паркингом

1.3 Многоэтажные жилые дома со встроенными
19300 -*/31 280

помещениями, подземным паркингом

1.4
Многоэтажные жилые дома со встроенными

помещениями, подземным паркингом
27900 -*/35 570

1.5 Многоэтажные жилые дома со встроенными
33800 -*/24 500

помещениями, подземным паркингом

1.6 Многоэтажные жилые дома со встроенными
52285 -*/35 590

помещениями, подземным паркингом

1.7 Многоэтажные жилые дома со встроенными
41800 -*/27 515

помещениями, подземным паркингоы

1.8 Многоэтажный жнлой дом со встро ·еннымп
25400 -*/35 180

помещениями, подземным паркингом

1.9 Объе1п инженерной инфраструктуры - l/1 -

2

1 2 3 4 5

l. lO Объект соuиа.ныюii инфраструктуры
- - -(реконструкuия исторического здания)

1.11 Церковь - -*/2 -
2.3 Здание дошкольного общеобразовательного

- -*/3 -учреждения (350 мест)

3.2 Многоэтажные жилые дома со встроенными
23200 -*/14 -

помещениями

5.10 Многоуровневая автостоянка - -*/8 400
5.6 Многоуровневая автостоянка - -*/8 500

*определяется проектной докуме11таш1сii на объект каrн1тального строительства;

		2017-05-29T17:42:24+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"